УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО РЕСПУБЛИКЕ КАЛМЫКИЯ

П Р И К А З

18. апреля 2017 г. №60

Элиста

О возбуждении дела

и создании комиссии по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

приказываю:

1. Возбудить дело № 08-04-135/2017 по признакам нарушения
Обществом с ограниченной ответственностью «Тамерлан»,
адрес: г. Волгоград, ул. Маршала Еременко, д. 100 части 1 статьи
13 Федерального закона от 28.12.2009 г. №381-ФЗ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в
Российской Федерации», выразившегося в создании
хозяйствующим субъектом, осуществляющим торговую
деятельность по продаже продовольственных товаров
посредством организации торговой сети, дискриминационных
условий, определяемых в соответствии с Федеральным законом
«О защите конкуренции», а именно: установление в договорах с
поставщиками, условий о возможности поставить товар со
сроком годности в разных размерах в процентах от общего
срока годности такого товара, а также в установлении разных
размеров штрафных санкций за нарушение условий договоров
при прочих равных условиях.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 08-04-135/2017 о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель комиссии

Н.В. Ностаева - заместитель руководителя Калмыцкого УФАС
России;

Члены комиссии:

А.М. Джоников - член комиссии, специалист 1 разряда
Калмыцкого УФАС России;
Б.М. Дорджиев - член комиссии, старший государственный
инспектор Калмыцкого УФАС России

3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой

Руководитель М.В. Сангаджиева